
Příští rozpočet
Nad návrhem rozpočtu města pro 

rok 2011 zasednou noví zastupitelé 
města ve středu 15. 12. 2010 od 16.00 
hodin.

Dle poslední rady města dne 29. 11. 
činí návrh vyrovnaného rozpočtu 485 
497 tis. Kč. Podrobná verze visí sou-
časně na webu města www.zdarns.cz, 
pod kolonkou „úřední deska“.

Zastupitelé 15. 12. rozhodnou o roz-
počtových opatřeních, nových granto-
vých programech s povýšením částky 
na sport o 700 tis. Kč a navrácením 
grantu na ediční činnost. Projednají i 
změny územního plánu a dotační titu-
ly pro plánované investice.  -lko-

Nové vedení
Přední zástupce města Žďáru nad Sá-

zavou nalezneme ve druhém poschodí 
budovy MěÚ, která je celá bezbariérově 
dostupná.

Starostka   Dagmar    Zvěřinová 
(ČSSD) nově úřaduje napravo od 

schodiště, ve dveřích č. 64.
e-mail: starostka@zdarns.cz
Sekretariát: tel. 566 688 121, fax: 566 

621 012, e- mail: sekretariat@zdarns.cz
Vlevo od schodiště najdeme kance-

láře obou místostarostů. Mají společný 
sekretariát ve dveřích č. 45.

Jaromír Brychta (ODS)
e-mail: 1.mistostarosta@zdarns.cz
Ladislav Bárta (TOP 09). 
e-mail: 2.mistostarosta@zdarns.cz
Sekretariát místostarostů: tel. 566 688 

127, fax: 566 688 392, e-mail:
sekretariat2@zdarns.cz. -lko-

SOUČASNÝ 1. místostarosta Jaromír Brychta gratuluje zvolené starostce Dagmar Zvěřinové, které předal kompetence.  Foto: Petr Klukan

Víc jak dvě hodiny živé diskuze v za-
stupitelstvu zabraly dva stěžejní body, 
které předtím ve staré i nové radě města 
procházely opakovaně podrobnou pří-
pravou.

Řeč je o převodu bývalých sportovišť 
TJ Žďár do správy příspěvkové organi-
zace města CERUM a o způsobu pro-
vozování upravovaných lyžařských tratí 
pod hlavičkou města. Cílem zastupitelů 
je obě transakce provést co nejlépe, aby 
byl spokojen investor, provozovatelé i 
sportovní veřejnost.

V případě sportovišť zastupitelé potvr-
dili radou navrhovaný postup a tím dali 
řediteli CERUMu prostor k přípravě fi -
nančního rozklíčování a návrhu smlouvy 
o převodu. Výsledek chtějí mít zastupi-
telé na stole do příštího zasedání 15. 12. 
2010.

Na vědomí vzali také návrh Oddílu ly-
žování TJ Žďár na odkup tratí a techni-
ky. Druhému místostarostovi L. Bártovi 
uložili připravit k zasedání ZM 15. 12. 
2010 podklady, které již budou předtím 
projednané v klubech ZM. Již nyní však 
ZM deklarovalo, že město bude od 1. 1. 
2011 zajišťovat úpravu lyžařských tratí, 
tak, aby nebyl narušen komfort, na který 
jsou turisté i obyvatelé města zvyklí.

„Zastupitelé se shodli, že upravené lyžař-
ské tratě jsou prioritou zimní turistiky a 
volnočasové nabídky pro obyvatele města,“ 
doplnil Bárta.

Staronová příspěvková organizace CE-
RUM - SPORTIS bude mít ve Žďáře na 
starost nejen provoz většiny sportovišť, 
dvou hotelů, kempu a dalších budov v 
majetku města, ale nově zaštítí i zmiňo-
vanou údržbu lyžařských tratí. „Alespoň 

takto to schválila 15. 11. 2010 již nová ra-
da města,“ říká 2. místostarosta Ladislav 
Bárta.

„Pochopitelně oceňujeme profesionali-
tu stávajících provozovatelů,“ zdůraznila 
starostka Dagmar Zvěřinová. „Nyní to 
ovšem nemohou ekonomicky zvládnout,“ 
dodává. Místostarostu Bártu také čeká 
jednání s obcemi, které na úpravu lyžař-
ských tratí přispívají.

Smlouva na údržbu tratí má platit de-
set let a skupina lidí okolo Františka Bra-
dáče, vlastně původního iniciátora upra-
vovaných lyžařských tratí pro veřejnost, 
by měla i nadále jejich údržbu zajišťovat.

Otázka dalšího rozšiřování tratí záleží 
na spolupráci s okolními obcemi. „Osob-
ně si myslím, že v prvním roce se k tomu 
nedostaneme, i když rozvíjet se máme kde“. 
 (Pokračování na str. 2) 

Sportoviště opět v zastupitelstvu
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Starostkou Žďáru nad Sázavou se sta-
la po podzimních komunálních volbách 
senátorka Dagmar Zvěřinová z ČSSD. O 
svých pocitech při práci na radnici i v Se-
nátu se podělila se čtenáři Novin žďárské 
radnice.

Je to pro vás velká změna?
Myslím si, že si to pořád ještě neuvědo-

muji. Samozřejmě po sečtení výsledků 
voleb jsem s tím musela počítat. Změna 
to je, domnívám se, že v první fázi spíš 
organizační.

A také musíme myslet na rozpočet, ur-
čité majetkové záležitosti a v neposlední 
řadě přechází pod město některá sporto-
viště.

Jinak si měníme klíče, podpisové vzo-
ry, ale nic složitého, práci na radnici pře-
ce jenom znám. Když to vezmu s nad-
sázkou, několik let jsem si to zkoušela.

Takže je pro vás výhoda, že jste urči-
tý čas pracovala jako místostarostka? 
A je pro vás výhoda, že spolupracuje-
te s bývalým starostou?

Tak to určitě. Je výhoda, že znáte, jak 
šly rozpočty města, co je rozpracované. 
Pohled na různé investice, co trápí ob-
čany. A je jedno, jestli se to objevuje na 
mailu starostovském či místostarostov-
ském.

Řekla bych, že je to pokračování práce, 
i když nyní trošku přeskupujeme kom-
petence, protože máme dva místostaros-
ty.

A pode mě spadla i Městská policie, 
kde se chci přece jen víc angažovat. Jen 
musím připomenout, že strážníci se už 
na mě obraceli, a to ne jako na starostku, 
ale jako senátorku. Byla jsem s nimi tedy 
v kontaktu a některé věci jsme přímo v 
Senátu probírali.

Tedy jako senátorka: Budete mít 
možnost pro Žďár třeba sehnat něja-
ké peníze v rámci dotací?

Důležitý je rozvoj města, míní starostka

Tyto možnosti se už otevírají místosta-
rostce, protože je zástupce města. Ale já 
jsem se vždycky hlásila, že jsem senátor-
kou za celý obvod, i když mě na různých 
jednáních vnímali i jako místostarostku 
Žďáru.

Zeptám se, jste první žena v České 
republice, která kloubí práci starost-
ky a senátorky?

To tedy nejsem. Mám kolegyni a ta by-
la primátorkou ve Frýdku-Místku. Mu-
sím přiznat, že jsem s ní rozdělení kom-
petencí konzultovala. Poradila mi, na co 
je vhodné si dát pozor, což jsem ocenila 
i u jiných kolegů. Nejsem tedy první, a 
myslím si, že nebudu ani poslední.

Když budu brát, senátorka, starost-
ka a co rodina?

Musím říct, že děti už odešly, mají svůj 
život. My za nimi s manželem jezdíme, 

pokud nemohu, jezdí sám, protože je ze-
jména na vnoučata velice fi xovaný.

Ještě k manželovi, on měl takové vy-
chování od maminky, že musí spoléhat 
sám na sebe. Prostě je na nějaké práce 
zvyklý a vůbec to nebere jako něco mi-
mořádného.

Mezi lidmi vládne závist, setkala jste 
se s tím, že vám někdo připomíná dva 
platy?

Spíš bych řekla, že se člověk v žádné 
funkci všem lidem nezavděčí. Ale pokud 
dostanete podnět, který je věcný a s va-
ším rozhodnutím nesouhlasí, byť pro-
běhlo podle zákona, musíte si to uvědo-
mit. Přemýšlet o tom, zda to nešlo nějak 
jinak.

Netvrdím, že jsem se ve sto procen-
tech rozhodla správně. Ale pokud to člo-
věk učiní, měl by to rychle zkorigovat. 
A nejen já, ale všichni. Pokud dojde k 
omylu, klidně se k tomu přihlásím a při-
znám chybu.

Vy jste opravdu proto, když člověk 
udělá v politice chybu, měl by ji při-
znat?

Určitě. Základem je, aby se chyby od-
stranily velice rychle. A nesmí stát pení-
ze. Je i otázkou, zdali jste měl dost infor-
mací i mnoho dalších okolností.

Můžete říct konkrétní příklad?
V Senátu jsem hlasovala pro zdanění 

videoterminálů. Protože jsem si myslela, 
že to opravdu ožebračuje rodiny a dopad 
na společnost je obrovský.

Ve Žďáře jsme jako jedni z prvních 
schválili vyhlášku, která to umožňovala. 
Jenže majitelé si najali velice speciální 
právníky a ti zákon napadají.

Asi jsme měli zákon koncipovat trošku 
jinak. A musím říct, že jsme ve Žďáře vy-
hlášku pozastavili, protože nevíme, jaké 
kroky budou následovat. Přitom jsme s 
těmi penězi počítali. A přiznám se, je to 
na mrtvém bodě.

Jenom nechci, aby to zdanilo minister-
stvo fi nancí a obce přišly zkrátka. Neta-
jím, v Senátu vládlo nadšení, schvalova-
lo se rychle, ale teď nemám dobrý pocit, 

zda jsme to neuspěchali. Další kroky 
bych viděla novelizací zákona. Samo-
zřejmě záleží, zda to pak schválí Parla-
ment a podepíše prezident.

Dá se říct, že komunální politici při-
nášejí do zákonodárných orgánů po-
zitivní vliv?

My samozřejmě víme, jak který zákon 
bude mít dopad. Chceme, aby zákony 
měly logiku a návaznost na stávající stav. 
Ano, k některým zákonům máme blíž. 
Ale jsou jiní senátoři, kteří mají blíž k ji-
ným problematikám. U těch pak dám na 
své kolegy, kteří v té oblasti vědí víc.

Takže ještě konkrétně, ke kterému 
zákonu jste měla nejvíce připomínek?

Ke stavebnímu zákonu. Prosadil se, ale 
po dvou letech se ukázalo, že se schvalo-
vat neměl. Původní prý byl dokonce lep-
ší. Tehdejší ombudsman Otakar Motejl 
zřejmě při svém posledním vystoupení 
v Senátu naznačil některé problémy, mi-
mo jiné u stavebního zákona.

Vyjádřil se, že nyní je potřeba, aby zá-
kon platil a pak se k němu politici vrátili 
a vybrali to nejlepší, funkční. A to pak do 
nového zákona zařadili.

Trošku jsme sice odbočili od Žďáru, 
ale přece, politikaří se v Senátu?

Tak částečně určitě. Ale situace tam 
není tak vyostřená jako v Parlamentu. 
Na některých zákonech panuje naprostá 
shoda, u některých politika hraje roli.

Když už, co říkáte na stav legislativ-
ní nouze?

Některým zákonům legislativní nouze 
neslušela. Ale i to je politický život. Ale 
například u trestního zákona jeho potře-
ba politické rozdíly naprosto smazala.

Vraťme se zase do Žďáru, máte ra-
dost, že se tady vytvořila koalice s vý-
raznou většinou mandátů?

Je to poměrně dobré seskupení a kaž-
dý víme, že pro toto město musíme uči-
nit maximum. A máme jedinou nebo 
největší prioritu, rozvoj města.

Antonín Zvěřina
Od 12. 12. 2010 začínají platit nové 

jízdní řády linkové i Městské hromadné 
dopravy ve Žďáře. Tak informuje odbor 
komunálních služeb, MěÚ ve Žďáře n. S.

U MHD dochází ke změnám v nega-
tivních značkách. Jedná se o bílé číslo 
v černém poli, umístěné nad časovým 
údajem spoje. Znamená, že příslušný 
spoj nejede v určitém období roku, např. 
období Vánoc.

„Další a velmi podstatná je změna odjez-
dů z výchozích zastávek u linek 2A a 2B. 
Tyto spoje jsou uspíšeny o 5 minut mimo 
spoje č. 2 a 4 u linky 2A a mimo spoje č. 5 
a 6 u linky B, „ uvádí Miloslav Dvořák u 

odboru DKS. Dodává, že změna přinese 
lepší návaznost na vlakové spoje.

„Poslední změnou je vedení spoje č. 13 
linky č. 5, který nebude ve směru na auto-
busové nádraží zajíždět na průmyslovou 
zónu Jamská, ale pojede ze zastávky MHD 
Horní přímo na autobusové nádraží,“ in-
formuje Dvořák. -lko- Zápis dětí do 1. tříd žďárských základ-

ních škol pro školní rok 2011/2012 je 
stanoven na pátek 21. 1. 2011 od 14.00 
do 17.00 hod. a sobotu 22. 1. 2011. od 
9.00 do 11.00 hodin.

Proběhne na všech školách. Bližší in-
formace o zápisu naleznou rodiče na 
vstupních dveřích do budov ZŠ a na 
školních webech:

ZŠ Komenského 2, Žďár 3
 (www.2zszdar.cz)
ZŠ Komenského 6, Žďár 3
 (www.3zszdar.cz)
ZŠ Švermova 4, Žďár 4 
(www.4zszdar.cz)
ZŠ Santini, Žďár 2 
(www.zameckaskola.cz)
ZŠ Palachova 2189/35, Žďár 6
 (www.1zdar.cz)
Aby byla docílena optimální naplně-

nost škol v našem městě, jsou obecně 
závaznou vyhláškou města o spádo-
vých obvodech a v souladu se zákonem 
č. 561/2004 Sb. (školský zákon) dle $ 
178 odst. 2, písm.b) stanoveny spádové 
obvody pro zápis dětí do 1. tříd.

Zohledňují spádovost trvalého byd-
liště dětí k dané škole a tak je schválili 
zastupitelé města.

„Doporučené spádové obvody by mě-
li rodiče dětí respektovat. Budou-li chtít 
zapsat dítě na jinou základní školu než 

Schůzky s občany
Poprvé v novém volebním období se 

ve středu 8. 12. 2010 od 15 hodin koná 
setkání občanů se zástupci radnice.

Zúčastní se i strážníci MP, nedávno 
ocenění za zadržení pachatelů závažné 
trestné činnosti ve Žďáře.

Další schůzka se koná ve středu 5. 1. 
2011. Zasedačka MR, 2. patro MěÚ.
 -lko-

Školy chystají zápisy

Pozor na změny v MHD

ING. DAGMAR ZVĚŘINOVÁ, starost-
ka města Žďáru n. S. s manželem krátce po 
zvolení. Foto: Petr Klukan

(Dokončení ze str. 1)
„Potřebné pozemky vlastníme“ dodává 

starostka. „Uvažujeme o osvětlení části tra-
tě, ale vše záleží na fi nančních možnostech 
a případných dotacích,“ říká místostaros-
ta Bárta. Místostarosta Jaromír Brychta 
dodává, že město ve svých dlouhodo-
bých plánech s odkoupením majetku 
nepočítalo a to částečně rozvoj tratí po-
zdrží.

Připomněl, že v okolí Žďáru je už sed-
mým rokem pět lyžařských okruhů a 
okolní obce na úpravu přispívají podle 
množství sněhu 100 až 150 tis. Kč. Pří-
spěvek Žďáru činí zhruba 300 tis. Kč 
ročně.

„Lyžařské tratě pro veřejnost nebudou v 
žádném případě zpoplatněny. Uvažujeme 
však o zřízení konta na jejich podporu, a 
to je cesta, jak zapojit obyvatele města,“ 
uzavírá L. Bárta. -zt, lko-

Sportoviště opět...

spádově patří, mohou tak učinit pouze v pří-
padě volné kapacity jimi vybrané základní 
školy,“ upozorňuje Alena Prokopová z od-
boru školství, kultury a sportu MěÚ.

Spádové obvody:
ZŠ Komenského 2, Žďár 3
Žďár 3 - dolní část
ulice Brodská (sudá čísla)
ulice Okružní (od čísla 49 výše)
ulice Revoluční (čísla 1 - 28)
ulice Kopečná, Malá, Strojírenská,
ulice U Jezu, V Zahrádkách, l. máje
Žďár 1 - ulice Libušínská (do č. 39)
Lhotka, Sklené, Vysoké

ZŠ Komenského 6, Žďár 3
Žďár 3 - horní část
ulice Brodská (lichá čísla)
ulice Okružní (čísla 1 - 45)
ulice Revoluční (od čísla 29 výše)
ulice Dr. Drože, Komenského, U Klafárku
ulice Libická, Trhová, Vápenická
ulice Kupecká, Sázavská, Uhlířská, U Křížku
ulice Kamenická, K Milířům, Povoznická
Žďár 1 - ulice Libušínská (od čísla 40 výše)
a ul. Žižkova a Žďár 5

ZŠ Švermova 4, Žďár 4
Žďár 2, Žďár 4, Žďár 7, Stržanov

ZŠ Palachova 2189/35, Žďár 6
Žďár 1 (mimo ulice Libušínská a Žižkova)
Žďár 6, Mělkovice, Radonín, Veselíčko
 -lko-

Ptáček je člen ODS
Zastupitel Jaroslav Ptáček se ohra-

dil vůči tabulce zastupitelů uvedené v 
minulém čísle, v níž bylo za jeho jmé-
nem napsáno BZPP. „Od roku 1994 
jsem zastupitelem za ODS a přispí-
vám mnoha články i do tohoto listu,“ 
uvádí Ptáček s tím, že jeho politická 
příslušnost byla na hlasovacích líst-
cích uvedena správně. „Jen na por-
tálu www.volby.cz se i přes urgence 
pracovníka MěÚ a našeho manažera 
objevovala tato chyba, „ říká. Chyb-
ný údaj v tabulce byl přetištěn právě z 
ofi ciálního portálu pro volby. -red-



Město Žďár nad Sázavou má popr-
vé ve s vé historii dva místostarosty.

V rozhovorech s oběma dnes NŽR 
poodhalují jejich představy o budou-
cí práci pro město.

Mgr. Jaromír Brychta, ODS
1. místostarosta

Jaké bude mít první místostaros-
ta na radnici ve Žďáře nad Sázavou 
kompetence?

Osobně jsem dostal na starost roz-
počet města a fi nance. To je oblast, 
od které se odvíjí celý chod města. 
Hodláme ho schválit na zastupitel-
stvu ve středu 15. prosince a naším 
cílem je přijmout rozpočet vyrovna-
ný.

Jsem rád, že nepotřebujeme roz-
počtové provizórium, a to za celých 
16 let, co pamatuji. V tomto voleb-
ním období chceme naplňovat Akční 

plán rozvoje města. Jedná se o záleži-
tost, na které jsme dlouhodobě pra-
covali napříč politickým spektrem. 
Akční plán je důležitý také pro zís-
kávání dotací a my podáváme jenom 
smysluplné žádosti na to, co město a 
jeho občané skutečně potřebují.

Co považujete za priority akční-
ho plánu?

Zejména přestavbu bazénu s tobo-
gánovým centrem, bazénem pro pla-
veckou školu a saunou, což je akce 
čítající zhruba 100 milionů korun. 
Zahájíme ji po skončení výběrového 
řízení na dodavatele stavby. Příští rok 
by měla být započata stavba mostu 
přes Sázavu na bytové sídliště Klafar.

Jedná se fi nančně o stejně náklad-
nou akci. Na rok 2012 máme na-
plánovanou generální rekonstrukci 
náměstí včetně inženýrských sítí. V 
rámci toho Ředitelství silnic a dálnic 
hodlá opravit celou průtahovou silni-
ci městem směr Praha/Brno.

Příští rok také chceme rekonstruo-
vat autobusové nádraží. Projekty už 
máme hotové, ale čekáme na dotace. 
Můžeme získat až 50 procent celko-
vých nákladů, které činí 20 milionů 
korun.

České dráhy chtějí ještě letos zahá-
jit opravu vlakového nádraží čítající 
50 milionů korun. Podíl města činí 
deset procent. Příští rok začne oprava 
silnice I. třídy Brodská, a to opět ze 
státních prostředků.

Spadá do vašeho ranku také 
uzemní plán a správa majetku měs-

ta?
Ano, obojí jde ruku v ruce s rozvo-

jem města. V územním plánu jsou 
zejména tři hlavní zóny: průmyslo-
vá, bytová a samozřejmě občanská 
vybavenost. Vždy bylo mým cílem 
budovat zejména zónu průmyslovou 
a bytovou. Od průmyslové se odví-
jí zaměstnanost obyvatel, a o to jde 
především. Aby si lidé vydělali peníze 
a měli kde bydlet.

Průmyslová zóna, kterou jsme za-
čali budovat před deseti lety, je dnes 
zaplněná 12 fi rmami zaměstnávající-
mi na 200 lidí a poslední z nich svůj 
areál právě staví.

Vždy mi velice záleželo na propoje-
ní s dálnicí, protože nejvíce se fi rmy 
usazují právě u dálnice nebo v loka-
litách z ní dobře dostupných. Proto 
jsem jako krajský zastupitel a místo-
předseda Dopravní komise prosazo-
val obchvat Bohdalova a dalších obcí 
směrem na dálnici a Jihlavu.

To se v roce 2008 podařilo v kraj-
ském zastupitestvu schválit ve formě 
studie a nyní schází již „pouze“ reali-
zace. tedy kromě již hotového Boh-
dalova.

Co se týče správy majetku města, 
čili městských budov nebytových a 
bytových domů, připomínám, že se 
jedná hlavně o jejich údržbu. Zhruba 
3000 bytů jsme prodali obyvatelům 
do jejich vlastnictví. Poslední vlna 
odprodeje byla v roce 2008 a jednalo 
se o velice solidní ceny.

Kromě již uvedených kompeten-
cí, existují ještě další?

V mé kompetenci je také zdravot-
nictví a poliklinika, komunální služ-
by, osadní výbory našich čtyř obcí, a 
také pomoc všem komisím rady. Spe-
ciálně mám pod sebou zodpověd-
nost za fi nanční výbor, z titulu péče 
o fi nance a rozpočet města. Nesmím 
zapomenout ani na krizové řízení 
města, což obnáší Bezpečnostní radu 
a Povodňovou komisi.

Chtěl byste ještě něco dodat v zá-
věru rozhovoru?

Moc děkuji voličům za jejich důvě-
ru. Přestože jsem letos nebyl hlavním 
lídrem kandidátky ODS, posunuli mě 
ze třetího místa na druhé. Tahle práce 
mě velice oslovuje, neboť se považuji 
za místního patriota a bez podpory 
voličů bych ji nemohl vykonávat již 
16 let. Ještě jednou díky.

Myslím si, že jsme naprosto respek-
tovali vůli občanů tím, že ČSSD vy-
hrála a proto měla právo na starostu.
Včetně místostarostů - opět podle 
pořadí stran ve volbách - tedy ODS a 
TOP 09.

Osobně mám pak dojem, že s ohle-
dem na rodinu jsem měl teprve teď 
začít s touto prací bez výčitek, že 
okrádám rodinu o výchovný element 
táty. Za těch 16 let manželka sama 
vychovala naše dvě dcery, které již - 
bohužel - odešly do světa.

Já i moje žena, učitelka máme svoji 
práci, kterou vykonáváme do pozd-
ních večerních hodin, velice rádi, a to 
jednoduše, protože nás baví. Přiznám 
se, že si bez ní svůj život už ani nedo-
kážu představit.
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Bc. Ladislav Bárta, TOP 09
2. místostarosta města

Jaké oblasti při práci na radnici 
budou ve vaší kompetenci?

Vycházejí z mé dosavadní odborné 
praxe a vzdělání. Tedy oblast sociální, 
školství, kultura a sport. Dále pak vel-
mi důležitý strategický rozvoj města a 
životní prostředí, jež musejí jít společ-
ně ruku v ruce.

V návaznosti na tyto oblasti budu 
řešit i provoz příslušných příspěvko-
vých organizací zřízených městem, 
kterými jsou: Sociální služby, základ-
ní školy, mateřské školy, Základní 
umělecká škola, Knihovna, Kultura 
Žďár, Cerum (Sportis) a Active - stře-
disko volného času.

Organizační a metodickou pomoc 
pak budu vytvářet pro Kontrolní vý-
bor zastupitelstva města a pro komi-
se rady města, které budou spadat do 
oblastí mně svěřených.

V neposlední řadě bych rád zúročil 
své dvacetileté působení v nezisko-
vém sektoru, a proto mám na starost i 
spolupráci s občanskými sdruženími, 
nestátními organizacemi a spolky.

Co považujete za svoje priority?
K mým prioritám patří: dlouhodo-

bá koncepce sociálně ekonomického 
rozvoje města, zlepšení sociálního 
klimatu ve městě, zajištění kvalitních 
podmínek pro vzdělávání a volný čas, 
spolupráci města a ostatních subjektů 
na činnostech v oblasti kultury, sta-

bilizace a nastavení jasné koncepce 
fi nancování a provozu sportu a spor-
tovního vyžití, lepší využití specifi k 
Žďáru k rozvoji turistiky, nastavení 
spolupráce města s nestátními nezis-
kovými organizacemi.

Budu také prosazovat, aby rozvojo-
vé aktivity města byly šetrné k život-
nímu prostředí. Mé priority vycházejí 
z programu TOP 09, za kterou jsem 
kandidoval. Jsem velmi rád, že ke své 
práci mohu využít i odbornost zbýva-
jících spolukandidátů, kteří mi dávají 
první zpětnou vazbu na řešení růz-
ných problematik.

Překvapilo vás něco při nástupu 
do funkce?

Překvapilo mě, kolik lidí mě zná a 
profesionalita, s jakou se řešil můj ná-

stup do úřadu. Velmi mě pak těší po-
zitivní reakce široké i odborné veřej-
nosti na oblasti a kompetence, které 
mně byly zastupitelstvem svěřeny.

Jak probíhá spolupráce se starost-
kou a dalším místostarostou?

Je jasné, že si na sebe budeme mu-
set ještě trošku zvyknout. Musíme ví-
ce poznat styl práce toho druhého a 
hlavně fungovat jako tým, kde každý 
nese svůj díl odpovědnosti za svěřené 
oblasti.

Máme pravidelné porady nejužšího 
vedení města a i porady s vedoucími 
jednotlivých odborů na úřadu. Za 
nejdůležitější věc pak považuji vzá-
jemnou komunikaci, která je nutná 
pro efektivní zvládnutí šíře problema-
tiky samosprávy.

Co na vaši novou práci říká rodi-
na, případně přátelé?

Už se s tím snad smířili. Moji nej-
bližší věděli, že mi dlouhodobě není 
osud města lhostejný. Velmi jsem je 
ale překvapil, když jsem oznámil, že 
mi byl při mém vůbec prvním zvole-
ní do zastupitelstva nabídnut v povo-
lebních vyjednáváních post místosta-
rosty města.

Podpory, které se mi od rodiny a 
nejbližších přátel dostalo, mi však 
dodalo odvahu přijmout tuto výzvu. 
Doufám, že všichni, kteří mi gratulo-
vali a vkládají do mě své naděje, bu-
dou zároveň i mojí zpětnou vazbou, a 
já zůstanu takový, jakého mě už dlou-

hé roky znají. S pokorou a respektem 
se pouštím do náročné práce, které 
není rozhodně málo.

Co byste chtěl za čtyřleté období 
dosáhnout?

Nedělám si iluzi, že je možné ve čty-
řech letech zvládnout vše, co bych si 
přál a co by naše město potřebovalo, 
ale rozhodně chci přispět ke změně 
stylu práce města, k větší spolupráci s 
občany, ke stanovení jasné dlouhodo-
bé koncepce a podílet se na realizaci 
nutných projektů.

Mezi ně rozhodně patří malý měst-
ský okruh pro ulehčení vnitřní do-
pravní zátěže ve městě, jasná koncep-
ce revitalizace náměstí Republiky v 
širších vazbách na celé centrum měs-
ta, dobudování parku na Farských 
humnech s napojením na další části 
města a to např. přemostěním řeky 
Sázavy na sídliště Stalingrad a také 
využití řeky Sázavy jako přirozené a 
živé tepny města.

Operativně samozřejmě budu řešit 
potřeby většiny příspěvkových or-
ganizací města. Rád bych také snížil 
náklady na některé zajišťované služby 
pro město, do kterých by bylo možné 
zapojit nezaměstnané v rámci sociál-
ního podnikání.

Byl bych velmi rád, aby se obyva-
telům Žďáru vrátila hrdost na jejich 
město, aby více než jindy platilo, že 
Žďár nad Sázavou je slušné a bezpeč-
né město pro život! Antonín Zvěřina

 Foto: Petr Klukan

Chci zlepšit koncepci sportu

Teď mám víc času na rodinu
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Prevence jako jedna z priorit se v růz-
ných podobách objevuje v činnosti 
Městské policie ve Žďáře nad Sázavou. 
Strážníci vedle přednášek na školách 
připravují i akčnější lekce, které mla-
dým lidem umožňují jiné úhly pohle-
du.
Před časem Městská policie přijala 

nabídku jedné z největších pojišťoven 
v ČR a nejmladší autoškoly ve Žďáře 
nad Sázavou. Důvodem je fakt, že kaž-
dý den v médiích slyšíme o nehodách, 
přestupcích a trestných činech, které 
přinášejí nemalé ztráty na životech či 
majetku.
„O tom, jak se máme chovat za volan-

tem, bylo napsáno a řečeno již mnohé. 
Daleko cennější však je osobní prožitek,“ 
je názoru vedoucí MP Mgr. Martin 
Kunc.

„Od nás si nech poradit,
než životem zaplatit“

Žďárští strážníci proto společně s výše 
uvedenými subjekty, Policií ČR, BESI-
Pem a Zdravotní záchrannou službou 
Kraje Vysočina uspořádali dopravně 
bezpečnostní akci s názvem „Od nás si 
nech poradit, než životem zaplatit“.
Byla určena především žadatelům o 

řidičské oprávnění a začínajícím řidi-
čům. Připravené úkoly a ukázky však 
mohli podstoupit i zájemci z řad široké 
veřejnosti.
„Nezapomenutelnou zkušeností bylo pro 

mnohé vyzkoušet si v simulátoru, jaké to 
je, převrátit se s autem přes střechu a při-
tom poznat jakou ochrannou funkci plní 
zádržný bezpečnostní systém,“ informuje 
Mgr. Kunc.
Díky speciálním brýlím, které simulo-

valy chování pod vlivem alkoholu nebo 
omamné a psychotropní látky, si lidé 
vyzkoušeli pocity účastníků silničního 
provozu, kteří usedli do vozu v podob-
ném stavu. „Po absolvování krátké dráhy 
s těmito brýlemi sami účastníci potvrzo-
vali, že nejsou schopni koordinovat své 
pohyby, natož usednout za volant a řídit,“ 
konstatuje preventistka MP Dagmar 
Pálková.
Cenné informace zde získali i stu-

denti plánující „řidičák“. Po prezentaci 
zkušebního komisaře MěÚ Žďár n. S. 
Ing. Bohumila Pohanky mají zájemci 
představu, co všechno by měla auto-
škola žadatelům o řidičské oprávnění 
poskytnout a jak probíhají závěrečné 
zkoušky žadatele o řidičské oprávně-
ní. Ing. Pohanka pro představu uvedl i 
procenta úspěšnosti složení zkoušek z 
roku 2009.
„Bohužel dopravní nehody se stávají, a 

ne všichni jejich účastníci mají štěstí vrátit 
se do běžného života bez následků,“ kon-
statuje preventistka MP.
Dalším úkolem pro zájemce tedy by-

lo na vlastní kůži vyzkoušet projetí si 
připravené dráhy na koloběžce jako 
zdravý, a pak přesednout do invalidní-
ho vozíku a totéž absolvovat jako han-
dicapovaný. „Je to hrozný, nechtěl bych to 
nikdy zažít,“ zaznívala nejčastější odpo-
věď účastníků zkoušky. 
Akce se účastnilo kolem 150 zejména 

mladých spoluobčanů. „Rádi bychom 
tuto akci zopakovali, bude záležet na 
ekonomické situaci sponzorů. Předpoklá-
daným termínem bude září roku 2 011“ 
informuje Dagmar Pálková. 

„I za zdí je život“
Vždy v září nastupují do žďárských 

středních škol a učilišť noví studenti 
prvních ročníků.
„Jelikož již překročili 15. rok, stávají se 

trestně i právně odpovědní. Středním ško-
lám jsme proto jako prevenci případného 
protiprávního jednání, nebo dokonce pá-
chání trestné činnosti nabídli zhlédnutí 
koncipovaného preventivního programu 
vězenkyň ze Světlé nad Sázavou s ná-
zvem „I za zdí je život,“ uvádí vedoucí 
MP Martin Kunc.
V něm vězeňkyně emotivně líčily své 

životní příběhy, ze kterých se studenti 
dozvěděli o trestné činnosti coby příči-

ně jejich uvěznění.
„Cílený preventivní program započal již 

začátkem školního roku 2010. Preventist-
ka Dagmar Pálková ve spolupráci s pra-
covnicemi odboru sociálních služeb MěÚ 
a Probační a mediační služby systematic-
ky pracovala s kolektivy studentů v oblasti 
uvedené problematiky,“ říká Mgr. Kunc.
Zpětnou vazbou od vyučujících, ale 

zejména od samotných studentů pořa-
datelé dospěli k závěru, že program měl 
obrovský psychologický efekt a dopad. 
„Většinu studentů oslovil natolik, že se je 
podařilo přimět k vážnému zamyšlení na 

svým chováním a možnými důsledky jed-
nání,“ dodává Dagmar Pálková.

Pokus o vraždu a střelba
„Opačnou stranou práce Městské poli-

cie je oblast mimopreventivní, kde jsme v 
poslední době zasahovali u několika váž-
ných případů,“ konstatuje vedoucí MP 
Martin Kunc.
Jedním z těchto případů bylo oznáme-

ní, na základě kterého se za spolupráce 
spoluobčanů podařilo zadržet osobu 
podezřelou z několika trestných činů.
„Jednalo se o zákrok proti ozbrojenému 

pachateli ze Žďáru, který v polovině října 
postřelil z pistole muže ze Zlínského kra-
je. Stalo se to před restaurací poblíž centra 
města,“ informuje vedoucí MP.
Žďárští strážníci na základě pátrání 

vyhlášeného Policií ČR zadrželi i mla-
dého muže ze Žďáru podezřelého ze 
zvláště závažného zločinu pokusu vraž-
dy. K činu došlo ve Žďáře počátkem lis-
topadu.
Hlídka Městské policie také bezpro-

středně po činu zadržela skupinu čtyř 
pachatelů, kteří se dopouštěli opakova-
né majetkové trestné činnosti. 
„Děkuji všem spoluobčanům, kterým ne-

ní situace ve městě lhostejná a při zjištění 
protiprávního jednání neprodleně učiní 
oznámení. Tak se stalo i v řadě případů, 
mezi které patří i dva již zmíněné skutky,“ 
vzkazuje na závěr Mgr. Martin Kunc.
 -lko-

Městská policie vsadila na prevenci

STRÁŽNÍKY Anitu Vokounovou a Milana Krejčího (třetí a druhý zprava), kteří 
nedávno zadrželi pachatele zvláště závažného zločinu, přijala rada města, aby jim 
poděkovala za jejich nasazení. Foto:archiv

Stavební úpravy Základní škola Komenského 2, 
Žďár nad Sázavou 3 – 2.ZŠ

Tento projekt je spolufi nancován Evropskou unií – Fondem soudržnosti a Státním fondem životního prostředí ČR 
v rámci Operačního programu Životní prostředí. 

Navrhované opatření spočívá v zateplení obvodových stěn, dokončení výměny otvorových výplní a zateplení střešních/půdních 
konstrukcí. Realizací tohoto projektu dojde ke snížení emisí CO2 o cca 129,71 t/rok a úspoře energie cca 1 240 GJ/rok. 

Datum zahájení realizace projektu:       1. 11. 2010

Datum ukončení realizace projektu:     30. 11. 2011 

Celkové uznatelné náklady: 8 172 856 Kč

Dotace EU: 6 946 927 Kč  (85 %)

Dotace SFŽP: 408 642 Kč (5 %)

Příspěvek příjemce dotace: 817 287 Kč (10 %)

Řídící orgán: Ministerstvo životního prostředí 

Zprostředkující subjekt: Státní fond životního prostředí ČR

Příjemce dotace: Město Žďár nad Sázavou

Zpracovatel projektu: Ing. Josef Pohanka

Realizační fi rma: Megality s.r.o.

Základní škola Komenského 6, Žďár nad Sázavou 
– realizace energetických úspor

Tento projekt je spolufi nancován Evropskou unií – Fondem soudržnosti a Státním fondem životního prostředí ČR 
v rámci Operačního programu Životní prostředí. 

Navrhované opatření spočívá v zateplení obvodových stěn, výměně výplní a zateplení střechy. Realizací tohoto projektu dojde 
ke snížení emisí CO2 o cca 142,36 t/rok a k úspoře energie cca 1 360 GJ/rok. 

Datum zahájení realizace projektu:       1. 11. 2010

Datum ukončení realizace projektu:     30. 11. 2011 

Celkové uznatelné náklady: 7 600 941 Kč

Dotace EU: 6 460 799 Kč  (85 %)

Dotace SFŽP: 380 047 Kč (5 %)

Příspěvek příjemce dotace: 760 095 Kč (10 %)

Řídící orgán: Ministerstvo životního prostředí 

Zprostředkující subjekt: Státní fond životního prostředí ČR

Příjemce dotace: Město Žďár nad Sázavou

Zpracovatel projektu: Ing. Leoš Pohanka

Realizační fi rma: PKS INPOS



Jako každoročně NŽR přinášejí ucelenou nabídku adventních a vá-
nočních pořadů ve Žďáře nad Sázavou, kterou redakce exkluzivně při-
chystala pro své čtenáře.

Pá 10. 12. od 14.00 hod.
Vánoce na Staré radnici
PERNÍČKOVÉ VÁNOCE
Sbor pro občanské záležitosti MěÚ 

zve na Pásmo vánočních koled v po-
dání dětí MŠ ze Žďáru 4 pod vedením 
H. Sukové a pěvecké skupiny pod ve-
dením sbormistrů L. Drahotského a 
M. Smékalové.

V závěru děti se starostkou Dagmar 
Zvěřinovou a dalšími představiteli 
města ozdobí smrček perníčky.

Ne 12. 12. od 16.00 hod.
Stará radnice
VÁNOČNÍ 
STROMEČKY OSOBNOSTÍ
Přijďte se podívat jak zdobí vánoč-

ní stromečky zajímavé ženy z našeho 
města, které pozvala Miroslava Něm-
cová, předsedkyně Poslanecké sně-
movny.

Při vernisáži od 16.00 hod. vystou-
pí pěvecký sbor Žďáráček. Ozdobené 
stromečky pak budou na Staré radnici 
k vidění až do prvních dnů roku 2011.

Pá 17. - ne 19. 12. 2010
Městské divadlo
OSTROV POHODY 2010
13. ročník tradiční předvánoční akce

Pá 17. 12. od 19.30 
DAVID A GOLIÁŠ aneb Jak David 

k (ne) štěstí přišel; divadelní hra se 
zpěvy v podání d.s. TRÁDL z k.ú. Zá-
mek Žďár.

So 18. 12.
od 14.00 ČAS VÁNOČNÍ - vystou-

pí žďárské folklórní soubory Bystřin-
ka, Rozmarýnek a Studánka.

od 15.00 HONZA A DRA K - kla-
sická pohádka o odvážném Honzovi, 
nešťastném králi a princezně v nesná-
zích (Dřevěné divadlo Jana Hrubce z 
Nového Města na Moravě)

od 16.15 RA DUJME SE, VESEL-
ME SE - vánoční příběh v podání J. 
Vlčkové (Divadlo U staré herečky z 
Hradce Králové)

od 19.30 JIŘÍ PAVLÍČEK & (dost 
možná) OLD WAVE BAND - brnká 
na kytaru a do toho wyje v rámci Ost-
rovní Pohody

Ne 19. 12.
od 14.00 BYLA CESTA BYLA 

UŠLAPANÁ - vánoční muzikál v po-
dání velkolepého divadla Studna z 
Hosína

od 15.30 VELKÝ FUK - pohádka o 
jednom zlobidlu, co se usadilo na pů-
dě za komínem (divadlo KUFR Brno)

od 16.15 ŽONGLÉRSKÁ DÍLNA 
- žonglujeme s dětmi (divadlo KUFR 
Brno)

Divadlo otevírá ve 13.30 hodin. Ve 
foyer tradiční dětská dílna s nápady na 
dárky pro blízké. Do her a soutěží vás 
zapojí DUHA AZ a Přístav vodních 
skautů RA CEK.

Zahrají a zapějí proslavení Kolední-
ci, děti z FS Kamínek předvedou pás-

mo „Hrajeme si na Koledu“. Pořady 
provedou PAT a MAT - dobrovolníci 
z Charity Žďár n. S.

Výzdobu foyer divadla připravili čle-
nové žďárských spolků a organizací. 
Zdravé pohoštění nabídne Církev ad-
vestistů sd.

Akci podpořenou městem pořádá 
Občanské sdružení Ostrov pohody 
Žďár n. S. Více na: www.ostrovpoho-
dy.cz.

So 18. 12. od 18.00, kostel sv. Pro-
kopa

Ne 19. 12. od 9.00, Bazilika N. P. 
Marie, zámek

BETLÉMSKÉ SVĚTLO
Žďárští skauti již tradičně převez-

mou 18. 12. u „půlosmého“ rychlíku 
od Brna lucernu s Betlémským svět-
lem, pro které si pak lidé mohou cho-
dit. Novodobou vánoční tradici k nám 
před 21 lety rozšířili rakouští skauti, 
kteří vánoční plamínek Betlémského 
světla předávají vždy ve Vídni brněn-
ským světlonošům. Ti je pak vlaky 
rozváží po celé ČR.

Út 21. 12. od 16.00 hod.
nám. Republiky
ŽIVÝ BETLÉM
Tradiční lidová hra, ve které letos již 

21. rokem ožije prastarý vánoční pří-
běh. Živý Betlém v podání žďárských 
farníků, studentů a členů Kolpingova 
díla ČR se stal v okolí ojedinělou a vý-
pravnou podívanou, odkud si diváci 
odcházejí naplněni atmosférou blíží-
cích se svátků. Akci podporuje město 
Žďár ze svého rozpočtu.

So 1. 1. 2011 od 17.30 hod.
nám. Republiky
NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ
Město zve občany a návštěvníky 

Žďáru k tradičnímu vítání nového ro-
ku. Po hudebním programu PS FONS 
a Jakuba Pustiny pozdraví davy noví 
zastupitelé Žďáru a od 18.00 ozáří ne-
be ohňostroj.

Út 14. - pá 17. 12. 2010 od 13.00 
do 17.00 hod.

So 18. - ne 19. 12. 2010 od 9.00 do 
17.00 hod.

Sále DDM, Horní 2
VÁNOČNÍ JARMARK VÝROB-

KŮ
Vánoční jarmark výrobků dětí z 

kroužků Active-SVČ, řemeslníků a 
medu z Vysočiny. Výtěžek z akce smě-
ruje na adopci dítěte z Keni. Přijďte si 
koupit dáreček pro blízké a uděláte ra-
dost dětem, které to potřebují.

Čt 16. 12. od 8.00 do 18.00 hod.
nám. Republiky
PŘEDVÁNOČNÍ TRH
Na tradiční adventní trh s ukázkou 

řemesel a občerstvením zve město 
Žďár nad Sázavou.

Ve víc než stovce prodejních stán-
ků budou k dostání kromě tradičního 
sortimentu i řemeslné výrobky, šper-

ky, vánoční dekorace z přírodních ma-
teriálů, proutěné a dřevěné zboží.

Také cukrovinky, sušené ovoce, oříš-
ky, koření, sýrové speciality, uzeniny a 
různé druhy medoviny.

Od so 4. 12. 2010.
Regionální muzeum na Tvrzi
KDO NÁM NOSÍ DÁRKY
Ježíšek není jediným, kdo o Váno-

cích nosí dárky. V Británii a v Americe 
je to Santa Claus, ve Francii Pere Noel, 
v Rusku děda Mráz a v Itálii čaroděj-
nice Befana. Výstava na Tvrzi přiblíží 
vánoční zvyky z různých koutů světa 
včetně tak exotické oblasti, jako jsou 
Havajské ostrovy.

K vidění také tradiční horácké vá-
noční i adventní zvyky, praktické 
ukázky vánoční magie (odlévání cínu) 
a zajímavé vánoční překvapení.

Po 6. - pá 10. 12.
Knihovna M. J. Sychry
(odd. pro dospělé)
PŘEDVÁNOČNÍ PRODEJNÍ 
VÝSTAVA
Výstava výrobků uživatel Klubu v 9 

- centra služeb pro podporu duševní-
ho zdraví ve Žďáře nad Sázavou. Akce 
je součástí dlouhodobého projektu 
„Umění odraz duše“, podpořeného 
Ministerstvem kultury ČR. K vidění 
šperky a košíky z pedigu.

Po 13. - pá 17. 12. od 13.00 do 
17.00 hod.

So 18. - ne 19. 12. od 9.00 do 
17.00 hod.

sál Active-SVČ, Horní 2
LOUTKA  POD STROMEČEK
Vánoční výstava. Přijďte se podívat 

na současné i historické loutky.

Út 14. - čt 16. 12.
Knihovna M. J. Sychry
(odd. pro dospělé)
VÝSTAVA VÝROBKŮ
K vidění díla uživatelů denního sta-

cionáře pro mentálně postižené oso-
by, pořádají Sociální služby města.

Ne 12. - čt 30. 12. denně od 9 - 17 
hod.

Kaple svaté Barbory
VÝSTAVA BETLÉMŮ
Na tradiční výstavu betlémů zapůj-

čených ze soukromých sbírek zve far-
nost sv. Prokopa. Uvidíme betlémy 

staré, klasické i moderní z různých 
materiálů.

Letos se můžeme těšit i na velký 
kaskádovitý betlém řezbáře J. Běhala. 
Kromě jesliček obsahuje i výjevy ze ži-
vota Krista a jsou zde vyobrazeny ka-
tedrála sv. Víta, Vatikánská bazilika sv. 
Petra, chrám Vasila Blaženého a do-
konce i kostel sv. Jana Nepomuckého 
na Zelené Hoře. K vidění bude také 
otáčivý betlém zhotovený panem Ja-
rošem. Výstavu 12. 12. v 9 hodin ote-
vře hudební vystoupení.

Celý prosinec
Hudební knihovna na Havl. nám. a 

pobočka KMJS Nádražní
VÁNOCE U NÁS A VE SVĚTĚ
Besedy pro MŠ, ZŠ a školní družiny

Odd. pro děti a mládež
VÁNOCE, VÁNOCE PŘICHÁ-

ZEJÍ...
Besedy pro děti z MŠ.

Po 6.12. od 19.00 hod.
Kopretina, centrum pro rodiče s dět-

mi, Horní 22
ADVENT A VÁNOCE
Beseda. Realita narození Ježíše Kris-

ta s P. Pavlem Habrovcem, farářem z 
Radostína nad Oslavou.

Út 14. 12. od 17.00 hod.
Knihovna M. J. Sychry (odd. pro dě-

ti)
TOULKY PO ZMIZELÉM 
STARÉM ŽĎÁRU IV.
Moderní zástavba 19. a 20. stol.
Všechny příznivce žďárské historie 

zveme na čtvrtou a závěrečnou část 
besedy s názvem Toulky po zmizelém 
Žďáru, kterou povede Mgr. Miloslav 
Lopaur.

Ne 5. 12. v 15.00 hod.
Koncertní sál ZUŠ
O FINTIVÉ KOMORNÉ
Pohádka pro celou rodinu s čertov-

sky mikulášskou nadílkou. Fintivá ko-
morná Eliška je pěkně líná, práci se 
vyhýbá a peklo už si na ni brousí zuby.

Hraje Královská Divadelní Společ-
nost EFFRENATA, rezervace 
na 777 046 313.

Čt 30. 12. v 15.00 hod.
Koncertní sál ZUŠ
CHALOUPKA  Z PERNÍKU
Když se Jeníček a Mařenka ztratí v 

pohádkovém lese, začíná opravdové 
dobrodružství. Hraje Královská Di-
vadelní Společnost EFFRENATA, re-
zervace na 777 046 313.

(Pokračování na str. 12)
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Čt 9. 12. od 17.00 hod.
Sál Základní umělecké školy
VÁNOČNÍ KONCERT ZUŠ

So 11.12. od 21.00 hod.
Batyskaf
PLES BATYSKA FU
Večírek ve společenském oděvu.

St 15. 12. od 10.00 pro ZŠ, od 
18.00 hod. pro veřejnost

Městské divadlo
TANEC V ČASE VÁNOČNÍM
Příznivci scénického tance mají po-

zvání na premiéru nových choreogra-
fi í v podání tanečního souboru Gen 
ZUŠ Žďár n. S. Ten letos město Žďár 
a kraj Vysočina reprezentoval na dvou 
celostátních přehlídkách. Pro adventní 
koncert se tanečníci inspirovali nejen 
vánočními motivy a náměty z pohá-
dek, ale i současnou moderní hudbou. 
Akce s podporou grantového progra-
mu města.

Čt 16. 12. - 18.00 hod.
Městské divadlo
VÁNOČNÍ KONCERT ZUŠ
Plejáda toho nejlepšího z oborů 

ZUŠ Fr. Drdly.

Pá 17.12. od 21.00 hod.
Batyskaf
XAVIER BAUMAXA
Koncert známého muže s kytarou.

Ne 19. 12. od 15.00 hod.
Kostel sv. Prokopa
JAKUB PUSTINA A ŽĎÁRÁČEK
Adventni koncert.

Po 20.12. od 16.30 hod.
Sál Active-SVČ, Horní 2
VÁNOČNÍ KONCERT
Účinkují žáci kroužků Active-SVČ. 

Výtěžek z akcí pořádaných touto pří-
spěvkovou organizací města převez-
me zástupce Humanistického hnutí. 
Vybrané fi nance umožní keňskému 
chlapci Edmondovi další docházku 
do školy.

St 22. 12. od 20.00 hod.
Batyskaf
MEDICIMBAL
Cimbálovka ve vánočním čase.

So 25. 12. od 21.00 hod.
Batyskaf
VÁNOCE S FUGOU
Tradiční vánoční koncert.

Ne 26. 12. od 17.00 hod.
Bazilika Nanebevzetí P. Marie
ZPÍVEJ V DOBĚ VÁNOČNÍ
V podání pěveckého sboru FONS 

zazní Česká mše vánoční Hej mistře J. 
J. Ryby a další vánoční skladby. Spolu-
účinkuje komorní orchestr žáků ZUŠ 
ve Žďáře n. S.

Po 27. 12. od 17 hod.
Kostel sv. Prokopa
ČESKÉ VÁNOCE
Tradiční koncert žďárského PS Sva-

topluk, při kterém zazní skladby sta-
rých českých mistrů 17. a 18. století a 
úpravy českých a moravských vánoč-

ních písní a koled. Doprovází orchestr 
hudebníků žďárského regionu a hos-
tem večera je PS Melodie Jihlava.

Pá 31. 12. od 20.00 hod.
Batyskaf
SILVESTR V BATYSKA FU
Večer plný převleků.

So 4. 12. od 9.00 -12.00 a od 13.00 
-18.00 hod.

Kopretina, centrum pro rodiče s dět-
mi, Horní 22

TVŮRČÍ DÍLNA
Drátkování vánočních ozdob, šper-

ků a ozdob na svíčky. Růže z organzy 
- brože, ozdoby. Pedig - výroba zvo-
nečků. Zvířátka z froté ponožek. Vy-
střihovánky z papíru, ozdoby a drobné 
dárečky - koutek pro děti.

Až do 22. 12. průběžně
Rozkvetlý domov, Hošek - Lebišová, 

Palachova 1741/2
FLORISTICKÁ VÁNOČNÍ 
DÍLNA PRO VEŘEJNOST
Přijďte si do naší fl oristické dílničky 

vytvořit vánoční aranžmá podle svých 
představ. Rádi vám poradíme a pomů-
žeme.

Zdarma zapůjčíme tavnou pistoli, 
nářadí, zástěru i další potřeby. Zaplatí-
te jen spotřebovaný materiál.

Výhodou je, že si doma neuděláte 
nepořádek a navíc, u kávy a ve společ-
nosti stejně naladěných fl oristů ama-
térů, si odpočnete od každodenních 
starostí. Dětský koutek.

Po 6. 12. od 15.00 - 18.00 hod.
Čt 9. 12. od 9.00 - 12.00 hod.
Kopretina, centrum pro rodiče s dět-

mi, Horní 22
TVŮRČÍ DÍLNA
Dárkové krabičky a kraklovací ob-

rázky. Pomocí ubrouskové techniky 
a kraklování si vytvoříte obrázky do 
bytu dle svého vkusu nebo dárky nej-
bližším.

Út 7. 12.od 16.00 hod.
Knihovna M. J. Sychry (odd. pro dě-

ti)
SMALTOVANÉ ŠPERKY
Tvůrčí dílna pod vedením Hany Bo-

řilové. Závazné přihlášky nutné!

St 8. 12. od 9.00 - 12.00 hod.
Kopretina, centrum pro rodiče s dět-

mi, Horní 22

KULINÁŘSKÁ DÍLNA
Zdobení perníčků s paní Janou Paz-

derovou. Perníčky můžete přinést svo-
je.

Od 15.00 - 18.00 hod.
TVŮRČÍ DÍLNA
Výroba Betlému - malování fi gurek 

ze sádry.

Čt 9. 12. od 14.00 hod.
Knihovna M. J. Sychry
(odd. pro děti)
KOUZELNÉ ŠUPINKY KA PŘÍ-

KA  PEPÍKA 
Tvůrčí dílna s výrobou vánočních 

svícnů. Hudební vystoupení kytarové 
třídy ZUŠ a soutěže.

Čt 9. 12. od 16.00 hod.
Rodinné centrum Srdíčko, Poliklini-

ka Žďár (suterén)
PRO PRA RODIČE S VNOUČA-

TY
Vánoce s lektorkou Janou Kamará-

dovou. Přijďte si vytvořit krásná vá-
noční přáníčka.

Po 13. 12. od 9.00 - 12.00 hod.
Čt 16. 12. od 9.00 - 12.00 hod.
Kopretina, centrum pro rodiče s dět-

mi, Horní 22
TVŮRČÍ DÍLNA:
Ozdoby na stromeček z přírodnin ja-

ko šišky, oříšky, bukvice či žaludy.

Po 13. 12. od 16.00 hod.
Kopretina, centrum pro rodiče s dět-

mi, Horní 22, dv. č. 15
VÁNOČNÍ ARA NŽOVÁNÍ
Přineste si větvičky jehličnanů či 

chvojí a domů si odnesete výrobek ve 
fi nální podobě. Vánoční vazbu před-
vede Marie Horáková z Květinky. Při-
hlášky nejpozději do 9. 12.

Po 13. 12. Od 16.00 hod.
Kopretina, centrum pro rodiče s dět-

mi, Horní 22, dv. č. 7
VÁNOČNÍ BESÍDKA  PRO RO-

DIČE S DĚTMI
Pohádka pro děti a vánoční vyrábění 

drobných ozdob na stromeček a vy-
střihovánek do oken.

Pá 17. 12. od 14.00 do 15.30 hod.
Active-SVČ, Horní 2
RUKODĚLNÉ DÍLNY 
PRO DĚTI
Chcete si vyrábit vánoční přání, de-

korace nebo dárečky pro své kamará-
dy a rodiče? Přijďte.

(Na uváděné tvůrčí dílny je třeba 
mít s sebou hotovost pro zakoupení 
pracovního materiálu).

Út. 21. 12. od 15.00 - 17.00 hod.
Sál Active-SVČ, Horní 2
O VÁNOČNÍHO KA PRA 
Pátý ročník střelecké soutěže o ži-

vého kapra. Soutěž pro děti, mládež a 
dospělé. Výtěžek jde na adopci dítěte 
z Afriky.

So 11. 12. od 8.45 hod.
Activ club, Dolní 3
SQUASHOVÝ TURNAJ PRO 

DĚTI
Startuje se v kategoriích do 13 let a 

do 17 let. Přihlášky přijímáme do stře-
dy 8. 12. 2010.

Ne 12. 12. od 8.45 hod.
Activ club, Dolní 3
SQUASHOVÝ TURNAJ PRO 

DOSPĚLÉ
Přihlášky přijímáme do čtvrtka 9. 

12. 2010.

So 18. 12. od 16.00
Batyskaf
VÁNOČNÍ TURNAJE
Turnaj ve fotbálku a šipkách.

Ne 26. 12. od 13.00 do 14.00 hod.
Zahrada Vysočiny, hospoda Na Di-

vočině
ŠTĚPÁNSKÁ PROCHÁZKA 
Pojďte s námi vytrávit po štěpán-

ském obědě. Zve Handicap Sport 
Club Žďár n. S. na procházku okolím 
Žďáru. Trasy 3 a 5 km, cíl u hotelu 
Jehla.

2. neděle adventní 
5. 12.
od 8.30 hod.
Evangelická modlitebna, Husova 10
EVANGELICKÉ BOHOSLUŽBY 

S VEČEŘÍ PÁNĚ
Káže Jan Tkadleček.

od 9.05 hod.
Bazilika Nanebevzetí Panny Marie
NEDĚLNÍ MŠE SVATÁ

od 18.00 hod.
Evangelický kostel Sázava
KONCERT SBORU VOX HU-

MANA
Doprovází komorní barokní orches-

tr.

3. neděle adventní 
12. 12.
od 8.30 hod.
Evangelická modlitebna, Husova 10
EVANGELICKÉ BOHOSLUŽBY
Káže Petr Gallus.

od 9.05 hod.
Bazilika Nanebevzetí Panny Marie
NEDĚLNÍ MŠE SVATÁ
Doprovází rytmická hudba

4. neděle adventní 
19. 12.
od 9.05
Bazilika Nanebevzetí Panny Marie
NEDĚLNÍ MŠE SVATÁ
Od 14 do 16 hod. - příležitost ke sva-

té zpovědi.

Žďárské Vánoce aneb Od adventu 
po Tři krále

(Pokračování na str. 22)
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ŽĎÁRŠTÍ účastníci letošního Pochodu proti diabetu si mohli nechat změřit cukr a 
cholesterol v krvi, nebo i přeměřit krevní tlak. Foto Milan Šustr

I diabetické Vánoce mohou chutnat
Vánoce se kvapem blíží a domácnos-

ti začínají vonět vanilkou a skořicí. 
Mnozí z nás si však sladký rohlíček 
dopřát nemohou. Jednoduše proto, že 
patří do početné skupiny diabetiků.
Nejen pro ně je určeno naše předvá-

noční zastaveníčko v diabetologické 
poradně a povídání se žďárskou lékař-
kou Silvií Pejchalovou a zdravotní se-
strou Marií Samkovou.
Ale nebojte se, dnes přidáváme i pár 

receptů na Vánoce.
Příště osvětlíme důležité momenty 

cukrovky a odbornice poradí principy 
racionální výživy vhodné nejen pro 
diabetiky.

Vůle diabetika bývá o Vánocích nej-
více zkoušena při návštěvách, kdy 
musí odolávat míse plné cukroví na-
servírované pro ostatní hosty.
Pokud chystáme vánoční a silvestrov-

ské pohoštění, pro diabetika namísto 
chlebíčků s vlašským salátem naserví-
rujeme třeba půlky paprik naplněné 
tvarohovou pomazánkou nebo luči-
nou a dozdobené šunkou, tuňákem, 
rajčetem, olivami... Výborné jsou i 
jednohubky z grahamových rohlíků 
potřené česnekovou pomazánkou z 
lučiny a ozdobené zeleninou, kous-
kem olomouckého syrečku, manda-
rinkou či ořechem.
„Diabetici by si také měli dát pozor na 

dietní párky a levné salámy, které býva-
jí plné tuku a mouky. Pochutnat si na 
menším množství kvalitního výrobku je 
mnohem vhodnější,“ radí Marie Sam-
ková.
Vánoce jsou obdobím mandarinek, 

banánů a dalšího exotického ovoce. 
To však mohou diabetici konzumovat 
pouze v omezené míře. Ovoce totiž 
obsahuje přírodní cukr fruktosu.

Když nás honí mlsná
Když nás večer u televize honí mls-

ná, Marie Samková radí, připravit se 
na to.
„Lze si předem různě upravit zeleninu, 

kterou diabetici v syrovém stavu mohou 
jíst bez omezení. Např. nakrájet si plát-
ky mrkve, papriky, rajčat a okurek nebo 
si udělat salát a posypat jej strouhaným 
balkánským sýrem nebo cihlou,“ nabízí 
zdravotní sestra. Téměř u žádné zele-
niny diabetik nemusí počítat sachari-
dy do energetického příjmu.

Středomořský styl
Ideální pro rodinu s diabetikem je 

středomořský styl jídelníčku s dostat-
kem rybího a libového masa a leh-
kých salátů. Proč jej tedy nezkusit i o 
Vánocích.
Diabetik se také může téměř libo-

volně „dojídat“ zeleninou jemně ova-
řenou nebo upravenou v páře. Vhod-
né jsou také luštěniny. Kvůli lepšímu 
trávení však luštěniny namáčíme přes 
noc. Když máme chuť na těstoviny, 
vhodnější jsou celozrnné.
„Pro pacienty je trochu složitější poro-

zumět glykemickému indexu potravin. 
Stejné množství sacharidů obsažené v 
různě upravených potravinách nemusí 
glykemii zvedat stejně. Např. brambory 
zvyšují glykemii různě: když jsou vaře-
né, šťouchané, pečené, nebo jako kaše či 
hranolky,“ radí MUDr. Pejchalová.
Nejvhodnější příprava potravin je te-

dy vařením, dušením, opékáním bez 
tuku nebo v mikrovlnné troubě.

Light není bez cukru!
Pro diabetika je nejlepší pít oby-

čejnou vodu z kohoutku. „Zejména 
starším lidem doporučujeme Magnesii, 
která má dobrý vliv na křeče v dolních 
končetinách. U minerálek je však třeba 
ohlídat přísun sodíku,“ uvádí MUDr. 
Pejchalová.
Označení light často neznamená, že 

jsou tyto nápoje zcela bez cukru, ale 
že mají jeho snížený obsah. „Diabeti-
ky o Vánocích velice varuji před colou a 
kofolou, coby super energeticky bohatý-
mi nápoji,“ zdůrazňuje lékařka.

Cukry a tuky v utajení
Spousta pacientů ani netuší, kde všu-

de konzumují skryté cukry a tuky. 
Stačí si dát do kávy sypanou smetán-
ku nebo si ji ozdobit rostlinnou šle-
hačkou.
„Ne všechny rostlinné tuky jsou stejně 

kvalitní. Výše uvedené pochutiny větši-
nou pochází z kokosových olejů, jejichž 
konzumace není prospěšná“ varuje lé-
kařka.
Pozor také na kečupy, zálivky, hořči-

ce, ochucovadla, směsi koření a mari-
nády na masa. Zde všude může číhat 
skrytý cukr.

V dia koutcích 
Diabetici se často mylně domníva-

jí, že když si dají dia oplatku nebo 
sušenku, nic se neděje. Opak je však 
pravdou.
Některé dia sladkosti obsahují para-

doxně vyšší množství energie a tuků 
než běžné cukrovinky. „V dia koutcích 
často nalézáme výrobky, které absolutně 
nevyhovují potřebám diabetiků. Také 
nelze spoléhat na to, že je na některých 
potravinách napsáno „bez cukru“. V 
drobném textu pak zjistíme něco jiné-
ho,“ upozorňuje.

Není sladidlo jako sladidlo
Na trhu jsou umělá sladidla dvojího 

typu: nízkoenergetická a vysokoener-
getická.
Ta druhá nejsou vhodná pro diabeti-

ky. A právě v pekařských výrobcích se 
často setkáváme se sorbitem a frukto-
sou, tedy vysokoenergetickými sladi-
dly.
Také mezi nízkoenergetickými sladi-

dly jsou některá méně vhodná. 
„My třeba vůbec nedoporučujeme paci-

entům cyklamáty, které si lidé přiváželi 

hlavně z Německa. Některé země cyk-
lamáty vůbec nepovolují,“ vysvětluje 
MUDr. Pejchalová. „Diabetici nakonec 
vědí sami, že některá ze starších typů 
sladidel mají pachuť. „Dříve se také mě-
lo za to, že sladidla bychom měli střídat. 
Asi právě proto, že nebyla úplně ideál-
ní,“ dodává.
Pacienti nyní hodně používají Irbis, 

což je vlastně aspartam, který však 
nesnáší tepelnou úpravu. Oblíbený je 
také Diachrom.

Sukraloza nově
Úplnou novinkou mezi sladidly 

vhodnými pro diabetiky je sukraloza, 
vyrobená z přírodních cukrů. Její ka-
lorická hodnota sice není nulová, ale 
je menší než u jiných sladidel.
Sukraloza je u nás k dostání v lékár-

nách pod názvem Diasweet a Dia-
sweet s chromem. „Myslím, že vůbec 
nejpraktičtější je toto sladilo v tekuté 
formě pod názvem Candy-S, kdy jedna 
kapička osladí jako kostka cukru,“ uvá-
dí dietní sestra, která oceňuje poho-
dlné a přesnější dávkování a dobrou 
chuť sladidla. Výhodou tohoto výrob-
ku schváleného v ČR je to, že může 
procházet i tepelnou úpravou.
„Pokud si však diabetik své tři dřívější 

kostky do hrnku nahradí stejnou silou 
peciček nebo kapek, obvykle bývá na-
še budoucí spolupráce s ním obtížnější. 
Když si však pacienti zvyknou na ne-
sladkou chuť nápojů a diabetickou cuk-
rovinku si dají jen výjimečně, třeba nyní 
o svátcích, je to pro ně mnohem přízni-
vější,“ uvádí lékařka ze svých letitých 
zkušeností.

Vánoční pečení
Sukraloza je k dostání i v práškové 

podobě, což oceníme právě při vánoč-
ním pečení. „Pro diabetiky však nejsou 
vhodné krémové zákusky, spíše drobné 

cukroví, kdy část mouky v receptu na-
hradíme celozrnnou moukou,“ radí Ma-
rie Samková.
Vhodné jsou i předpisy s menším ob-

sahem tuku, lehčí odpalovaná těsta, 
štrůdly, které lze plnit ovocem, a v zá-
věru posypat práškovou sukralozou. V 
diabetických receptech namísto dříve 
uváděného sorbitu použijeme raději 
toto novodobé sladidlo v tekuté nebo 
práškové formě.
Ale i pečivo s umělým sladidlem je 

však něco navíc a diabetici musí za-
počítat jeho energetickou hodnotu 
do celkové doporučené denní dávky 
sacharidů. 
„Když má diabetik v udržovací die-

tě povoleno asi 225 g sacharidů za celý 
den, musí i o Vánocích rozmýšlet, zda 
je projí v pár kouscích dia cukroví a di-
abetické vánočce, nebo v běžných přílo-
hách k hlavním jídlům (brambory, rýže, 
těstoviny, chléb),“ poukazuje MUDr. 
Pejchalová. Jako dezert je podle ní na-
místo cukroví vhodné ovoce v rozum-
né míře.

Dárky diabetikovi
Pro diabetika je dle odbornic dárek 

ve formě sladkostí špatnou volbou, 
protože pak těžko odolává. „Raději vi-
díme ovocný košík nebo kvalitní sladidlo, 
které lze koupit v lékárně,“ říká lékařka.
„Dobrým dárkem může být kniha 

„Kuchařka pro diabetiky a nejen pro 
ně“ od autorek z IKEMu Praha. Je pl-
ná dobrých receptů pro racionální 
stravu a hlavně cenných rad pro dia-
betiky. Také pánev na suché opékání 
je vhodným dárkem. Kvůli vyšší ceně 
si ji totiž mnozí diabetici sami nekou-
pí.
„Nebo turistické hůlky - to je ideální 

dárek! Znám spoustu seniorů, i po cévní 
mozkové příhodě, kteří si s touto oporou 
připadají jistější a chodí rádi,“ uvádí 
MUDr. Pejchalová

Přípitek na závěr
„Ale ať jen nezakazujeme, určitě může-

me našim pacientům doporučit příleži-
tostně si přiťuknout sklenkou červeného 
nebo bílého suchého vína, vhodný je i 
vinný střik.
Varujeme však před tvrdým alkoholem, 

který má velkou energetickou nálož, na-
víc u pacientů na inzulinu a na někte-
rých lécích může způsobit těžkou hypo-
glykemii,“ vzkazuje lékařka.
Jedna sklenička piva po jídle nevadí. 

Může to být i normální pivo, protože 
má v podstatě stejnou energetickou 
hodnotu jako dia pivo, připouští pro 
vánoční čas odbornice z diabetologic-
ké poradny.
„Na závěr mi dovolte připomenout sta-

rou moudrost, která říká: Ve všem za-
chovej míru. (Walther),“ dodává MU-
Dr. Silvia Pejchalová.
 Lenka Kopčáková
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JUBILANTA Zdeňka Šustra přijali u příležitosti jeho osmdesátin starostka Dag-
mar Zvěřinová a místostarosta Jaromír Brychta. Zdeněk Šustr je dlouholetým ve-
doucím kina Vysočina a patriotem stříbrného plátna ve Žďáře.

Foto: Antonín Zvěřina

Cena pitné vody na Žďársku se od 1. 
1. 2011 zvedá na 69,90 Kč/m3.
Rozhodlo tak předsednictvo Svazu vo-

dovodů a kanalizací Žďársko s tím, že 
nárůst ceny PV ovlivňuje zejména: 1) 
pokles spotřeby PV díky omezení vý-
roby zemědělských subjektů, 2) nárůst 
ceny surové vody odebírané z údolních 
nádrží Vír a Mostiště na 5,47 Kč/m3 
bez DPH, 3) nárůst elektrické energie.
V ceně vody je dále zohledněna obno-

va infrastruktury vodovodů a kanaliza-
cí, s ohledem na již zahájené projekty 
dotované z prostředků EU.
Pro rodinu s průměrnou spotřebou 

okolo 80 m3/rok a napojenou na veřej-

ný vodovod a kanalizaci, znamená zvý-
šení výdajů asi o 13 Kč měsíčně, tj. 156 
Kč ročně.
Rodiny využívající jen dodávku PV do 

domácnosti, které nejsou připojené na 
veřejnou kanalizaci, zaplatí měsíčně v 
průměru o 9 Kč více, tedy za rok o 117 
Kč více.
Jak vznikla nová cena PV:
vodné: původní cena 38,40 Kč/m3, 

nárůst 1,30 Kč, nově 39,70 Kč/m3

stočné: původní cena 29,60 Kč/m3, 
nárůst 0,60 Kč, nově 30,20 Kč/m3

celkem: původní cena 68,00 Kč/m3, 
nárůst 1,90 Kč, nově 69.90 Kč/m3

-lko-

Za vodu již dáme 70 Kč

Žďár nad Sázavou má schválený Akč-
ní plán rozvoje města. V něm jsou na-
stíněné zásadní akce. Jedná se napří-
klad o rekonstrukci náměstí, opravu 
bazénu či výstavbu mostu na sídliště 
Klafar. Počítá i s rekonstrukcí autobu-
sového a vlakového nádraží.
U posledně zmiňovaného by měla za-

čít rekonstrukce ještě do konce letoš-
ního roku. Podíl města u této akce činí 
5 mil. Kč. Příští rok začne také oprava 
náměstí a to rekonstrukcí kanalizace 
na Havlíčkově náměstí. Most na Klafar 

si vyžádá zhruba 115 milionů korun.
„U této akce se budou těžce shánět do-

tace, protože se jedná o místní komuni-
kaci,“ nastínil místostarosta Jaromír 
Brychta. Společně se starostkou Dag-
mar Zvěřinovou a svým kolegou Ladi-
slavem Bártou se shodli, že se budou 
snažit využít všechny možnosti do-
tačních titulů, které městu prospějí na 
chystané velké akce, v rámci dlouho-
době připravovaného Akčního plánu 
rozvoje města v letech 2010 - 14.

-zt-

Začne oprava nádraží

Nebytový prostor
Záměr č: Z-270/2010-OP pro-

dlouženo do 15. 12. 2010, zodpovídá 
L. Dočkalová, odbor majetkoprávní 
(tel: 566 688 135) na pronájem čás-
ti nebytového prostoru v objektu (1. 
NP), Nádražní ul. č. 4, Žďár 1. Nájem-
né nejméně 800 Kč/m2/rok. Výměra 
63,30 m2 (3x kancelář, šatna-sklad, 
soc. zařízení).
Upozornění: Písemné reakce na vy-

hlášený záměr přijímá sekretariát sta-
rosty na MěÚ v zalepených obálkách 
výrazně označených číslem záměru 
s uvedením jména a adresy zájemce, 
nejpozději do termínu uzávěrky zá-
měru včetně.

Pronájem bytu
Byt vel. 1 + 1, obytný dům Brod-

ská, č. o. 11, č. p. 1825, Žďár 3, č. bytu 
11. Celkem 31,00 m2, zákl. nájemné 
49,46,-Kč/m2/měsíc = 1.459,-Kč/
měsíc.
Uzávěrka 14. 12. 2010 ve 12. 00 hod. 

Z důvodů plánované rekonstrukce se 
prohlídka bytu neuskuteční. K dispo-

zici od 1. 3. 2011.
Tiskopis přihlášky do výběrového 

řízení je k dispozici v podatelně MěÚ 
nebo na www.zdarns.cz.
Na čelní stranu zalepené obálky 

uveďte: Výběrové řízení na byt Brod-
ská 1825/11/11, ZR 3, NEOTEVÍ-
RA T. Dozadu uveďte svoji adresu a 
kontaktní telefon.
Odevzdejte nejpozději do 12.00 hod. 

v den uzávěrky na sekretariát starosty 
k zaevidování.
O výsledku výběrového řízení bude 

písemně informován pouze budoucí 
nájemce, dále pak první a druhý ná-
hradník. To ve lhůtě 10 pracovních 
dnů po rozhodnutí RM.

Redakčně upraveno.

V y h l á š e n é   z á m ě r y   m ě s t a

Žďárské studánky
Voda v příměstských studánkách U 

Křiváku a Salvatorka odpovídá nor-
mě pro pitnou vodu. Rozbory prame-
nů byly provedeny z odběrů 24. 11. 
2010. -lko-

V Česku ročně přibývá
na 55 tisíc diabetiků

„Pochodem proti diabetu“ si nedávno 
žďárští účastníci připomněli Světový 
den diabetu, který každoročně připa-
dá na 14. listopad, den narození ob-
jevitele inzulínu Fredericka Granta 
Bantinga.
Pochody mají tradici po celém svě-

tě a chtějí upozornit na dramaticky 
rostoucí počet nových pacientů, tr-
pících onemocněním diabetes melli-
tus 2. typu. Také v ČR se akce konala 
již po sedmé, na více jak 70 místech 
s účastí asi 5 000 lidí.
Barvou mezinárodní kampaně je 

modrá, proto byly ve větších městech 
na celém světě v tento den nasvíceny 

dominanty měst na modro. Např. v 
Brně Morový sloup na náměstí Svo-
body a v Praze Týnský palác.
„V České republice je více než 800 ti-

síc pacientů s diabetem a každoročně 
přibývá 55 tisíc dalších. Naším pocho-
dem jsme chtěli veřejnost upozornit na 
tento alarmující nárůst i na možnosti 
prevence diabetu 2. typu,“ uvádí koor-
dinátorka žďárského pochodu Marie 
Doležalová.
Žďárští účastníci si mohli nechat 

změřit hladinu cukru a cholesterolu 
v krvi, přeměřit krevní tlak a vyslech-
nout přednášku o diabetu 2. typu.
 -lko-

ŽĎÁRSKÝ POCHOD proti diabetu  Foto: Milan Šustr
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Sestavila Lenka Kopčáková,
foto: archiv Reg. muzea

od 10.00 hod.
Evangelický kostel Sázava
BOHOSLUŽBY S DĚTSKÝM VÁ-

NOČNÍM DIVADLEM

Štědrý den 
Pá 24. 12.
od 16.00 hod.
Kostel sv. Prokopa
MŠE PRO RODIČE S DĚTMI

od 17.00 hod.
Kostel sv. Prokopa
TROUBENÍ Z VĚŽE
České koledy pro lidi dobré vůle.

od 21.00 hod.
Bazilika Nanebevzetí Panny Marie
PŮLNOČNÍ MŠE SVATÁ
Hraje a zpívá sbor Fons

od 21.00 hod.
Církev československá husitská, Ko-

pečná 226
VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBA

od 24.00 hod.
Kostel sv. Prokopa
PŮLNOČNÍ MŠE SVATÁ
Doprovází chrámový sbor sv. Pro-

kopa, sólisté a orchestr učitelů ZUŠ. 
Zazní: Václav Jan Kopřiva: Missa pas-
toralis in D, česko-latinská.

Hod Boží vánoční
So 25. 12.
od 7.30, 10.30, 18.00 hod.
Kostel sv. Prokopa
MŠE SVATÁ
V 10.30 mši doprovází chr. sbor sv. 

Prokopa, sólisté a orchestr učitelů 
ZUŠ. Zazní: V.J. Kopřiva: Missa pas-
toralis in D, česko-latinská.

od 8.30 hod.
Evangelická modlitebna, Husova 10
BOHOSLUŽBY S VEČEŘÍ PÁNĚ
Káže Petr Gallus.

od 8.30 hod.
Církev československá husitská, Ko-

pečná 226
VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBA

od 9.05 hod.
Bazilika Nanebevzetí Panny Marie
SLAVNOST NAROZENÍ PÁNĚ
Mše svatá na Hod Boží vánoční. Od 

14 do 16 hod. je bazilika otevřena pro 
veřejnost, možnost návštěvy u jesli-
ček.

od 15.00 hod.
Kostel sv. Prokopa
VÁNOČNÍ BESÍDKA  PRO DĚTI

Svátek sv. Štěpána 
Ne 26. 12.
od 7.30, 10.30, 18.00 hod.
Kostel sv. Prokopa
MŠE SVATÁ

od 8.30 hod.
Evangelická modlitebna, Husova 10
BOHOSLUŽBY
Káže Marek Vanča.

od 9.05 hod.
Bazilika Nanebevzetí Panny Marie
SVÁTEK SVATÉ RODINY
Mše svatá. Od 14.30 - program dětí 

u jesliček, zpívání a koledování, scén-
ky. Od 17.00 - vánoční koncert chrá-
mového sboru FONS

Svátek sv. Jana, Apoštola 
Po 27. 12.
od 17.15 hod.
Bazilika Nanebevzetí Panny Marie
MŠE SVATÁ A ŽEHNÁNÍ SVA-

TOJÁNSKÉHO VÍNA
Svátek sv. Mláďátek 
Út 28. 12.
od 17.15 hod.
Bazilika Nanebevzetí Panny Marie
MŠE SVATÁ
Od 18.00 křížová chodba - divadelní 

představení David a Goliáš.

Sv. Silvestr 
Pá 31. 12.
od 8.00 hod.
Bazilika Nanebevzetí Panny Marie
PAMÁTKA  SV. SILVESTRA 
Ranní mše svatá v bazilice.

od 16.00 hod.
Kostel sv. Prokopa
MŠE SVATÁ
od 17.00 hod.
Evangelický kostel Sázava
SILVESTROVSKÉ ZPÍVÁNÍ
od 23.00 hod.
Kostel sv. Jana Nepomuckého na Ze-

lené hoře
MŠE SVATÁ
Poděkování za uplynulý rok a prosba 

o požehnání v roce 2011.

Nový rok 
So 1. 1. 2011
od 7.30, 10.30, 18.00 hod.
Kostel sv. Prokopa
NOVOROČNÍ MŠE SVATÁ

od 9.05
Bazilika Nanebevzetí Panny Marie
SLAVNOST MATKY BOŽÍ PAN-

NY MARIE
Mše svatá na Nový rok.

2. neděle  po Narození Páně 
2. 1. 
od 8.30 hod.
Evangelická modlitebna, Husova 10
BOHOSLUŽBY S VEČEŘÍ PÁNĚ
Káže Jan Široký

od 9.05 hod.
Bazilika Nanebevzetí Panny Marie
NEDĚLNÍ MŠE SVATÁ
Doprovází chrámový sbor od sv. 

Prokopa, sólisté a orchestr učitelů 
ZUŠ. Zazní: V. J. Kopřiva: Missa pas-
toralis in D, česko-latinská.

od 14.00 hod.
Církev československá husitská, Ko-

pečná 226
NOVOROČNÍ BOHOSLUŽBA

Svátek Křtu Páně 
Ne 9. 1. 
od 9.05 hod.
Bazilika Nanebevzetí Panny Marie
NEDĚLNÍ MŠE SVATÁ

Žďárské Vánoce…  

Připravujeme

Divadla

Výstavy

Koncerty

Besedy

Pořady pro děti
Program na prosinec 2010

Dětské divadelní předplatné
Ne 12. 12. v 15.00 hodin
Městské divadlo
Písničkové tetiny
VÁNOCE S KLOTYLDOU 
A MATYLDOU
V první části zábavného pořadu si děti 

připomenou zimní radovánky, zazpívají si 
známé písničky a dozvědí se např., čím kr-
mit ptáčky.

Pak brněnské písničkové tetiny popoví-
dají o vánočních zvycích a tradicích. Ko-
miník jim spraví pec, aby mohly napéci 
cukroví a společně si zanotují koledy.

Vstupné 50,- Kč

Čt 16. 12. v 16.00 hodin
Jazzmine club, Dům kultury
Marcel Vanek
UŽÍVÁNÍ, EUFORIE A JINÉ 
PROBLÉMY V PARTNERSTVÍ
Vstupné 100,- Kč

Čt 9. 12. v 19.00 hodin
Městské divadlo
Vánoční koncert
FLERET A JARMILA ŠULÁKOVÁ
Vstupné 250,- Kč

Út 14. 12. v 19.00 hodin
Stará radnice
Vánoční koncert vážné hudby
VÁNOČNÍ ALLELUJA
Účinkují: Zdenka Kloubková - soprán, 

Jitka Čechová - klavír. Zazní skladby J. S. 
Bacha, G.. F. Händela, W. A. Mozarta, F. 
Schuberta a další. Vstupné 150,- Kč.

Tip na vánoční dárek
St 12. 1. 2011 v 19.00 hodin
Městské divadlo
JAROSLAV SVĚCENÝ
Vstupné 250,- Kč

St 2. 2. 2011 v 19.00 hodin
Dům kultury
HELENA VONDRÁČKOVÁ
Vstupné 490,- Kč
Divadelní předplatné ZELENÉ

Po 13. 12. v 19.00 hodin
Městské divadlo
PSANÍ JEŽÍŠKOVI
Hrají: P. Liška, M. Ludvíková, B. Walter, 

J. Polášek / R. Stanke, B. Milotová. Mimo 
předplatné: přístavky 290,- Kč; balkon 
260,- Kč.

Ne 19. 12. v 19.30 hodin
Městské divadlo (pronájem)
Divadelní spolek Žďár nad Sázavou
NA SPRÁVNÉ ADRESE
Svižná komedie francouzského autora 

Marca Camolett iho s řadou situačních zá-
pletek, při nichž se divák výborně baví.

Režie: Kateřina Omesová, hrají:. M. 
Nosková, I. Chrástová, L. Topinková, A. 
Vnenčáková, Z. Rajnošek, P. Musil, V. 
Košťál, J. Maruš.

Vstupné: přízemí 120,- Kč; balkon 100,- 
Kč

Divadelní předplatné ŽLUTÉ
Po 20. 12. v 19.00 hodin
(20. a 21. 12. dopoledne - pro střední 

školy)
Městské divadlo/Divadlo Víti Marčíka
SETKÁNÍ PŘED BETLÉMEM
Hrají: V. Marčík, P. Šmíd, J. Wernerová, 

V. Schuster a E. Juříčková. Mimo předplat-
né: přístavky 290,- Kč; balkon 260,- Kč

Do 2. 1. 2011
Výstavní síň Staré radnice
VÁNOČNÍ VÝSTAVA
Jana Braná - obrázky, keramika
Michal Pavlovský - dřevěné hračky a ob-

jekty
Kateřina Nováková - patchwork, kerami-

ka, malované sklo
Otevřeno: út - pá od 10.00 - 12.00, 14.00 

- 17.00, so a ne 14.00 - 17.00. Dne 24. 12. 
zavřeno, od 25. 12. - 2. 1. otevřeno pouze 
odpoledne: 14.00 - 17.00 hodin.

Ne 5. 12. 2010 - ne 2. 1. 2011
Městské divadlo
Vánoční výstava
OSTROV POHODY
Otevřeno vždy hodinu před a během 

představení
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12. 1. Jaroslav Svěcený - koncert/MD
19. a 21. 1. O šípkové Růžence - DDP/

MD
20. 1. Drobečky z perníku - DP (zele-

né)/MD
23. 1. Dětský karneval/DK
24. 11. Sluha dvou pánů - DP (žluté)/

MD
25. a 26. 1. Cesta kolem světa - KM I/

MD
2. 2. Helena Vondráčková - koncert/

DK (předprodej běží).

„Děti dětem“
Active-SVČ již pátým rokem podpo-

ruje svými akcemi děti, které pomoc 
potřebují.

Za dosavadní čtyři ročníky vánoč-
ních pořadů s názvem „Děti dětem“ 
mohly být z výtěžků předány hračky 
na dětské oddělení Okresní nemocni-
ce v Novém Městě na Moravě. Pomoci 
se dostalo i nadacím Světluška a Naše 
dítě.

Letošní výtěžek bude věnován na 
adopci dítěte z Keni. Active-SVČ se 
podařilo adoptovat na dálku osmile-
tého afrického chlapce Edmonta Mu-
kabwa. „Věříme, že i vy, svou účastí na 
akcích Active-SVČ přispějete Edmon-
tovi, který bude moci díky vaší pomoci 
chodit i v dalším roce do školy,“ vzka-
zují pořadatelé.

Více v přehledu Žďárské Vánoce 
aneb Od adventu po Tři krále na str. 
10 a 12. -red-

OSMILETÝ Edmont Mukabwa z Ke-
ni, kterého adoptovala žďárská měst-
ská organizace Active-SVČ.

Foto: archiv
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Stomatologové o víkendech

Životní jubilea v  prosinci  2010

Děti  narozené v září 2010

Klub českých turistů

Handicap Sport Club

Hokej HC Žďár

Basketbal BK Žďár
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Noviny žďárské radnice

Kronika občanů města

Bruslení veřejnosti

Město Žďár nad Sázavou mělo ke dni 24. 11. 2010 celkem 22 345 občanů ČR přihláše-
ných k trvalém pobytu.

4. 12. MUDr. Jitka Kellerová, Žďár-
ská 73, N.Město n M.(566 618 060)

5. 12. MUDr. Jan Šmídek, Palac. nám. 
32, N. Město n. M.(566 542 615)

11. 12. MUDr. Eva Jurková, Poříčí 11, 
Vel. Meziříčí(566 522 442)

12. 12. MUDr. Irena Musilová, Soko-
lovská 13, Velké Meziříčí, (566 524 203)

18. 12. MUDr. Ondřej Bartoš, Dolní 
22, Nové Veselí(566 667 236)

19. 12. MUDr. Olga Šejnohová, Poli-
klinika Žďár (566 690 125)

24. 12. MUDr. Olga Čumplová, Za-
hradní 580, Bystřice n. P.(566 552 444)

25. 12. MUDr. Ivo Chytrý, Libušina 
174, Svratka (732 642 160)

26. 12. MUDr. Dagmar Chytrá, Tyr-
šova 855, N. Město n. M.(739 093 334)

1. 1. 2011 MUDr. Zdeňka Janouško-
vá, Závíškova 1, Vel. Meziříčí (603 206 
336)

Ordinační doba: 9 - 12 hod.
Zubní LSPP - pro dospělé i děti:

Úrazová nemocnice v Brně, Ponávka 6, 
662 50 Brno.
(po - pá: 17 - 07 hod., víkend, svátky ne-

přetržitě. tel.: 545 538 421).

Hala 2. ZŠ
So 4. 12. v 9.00 a 12.00 BK Žďár - 

Žabovřesky, OP žáci U14
v 10.30 a 13.30 - Jiskra Kyjov, OP 

mladší minižákyně
v 15.00 - BK Pelhřimov, liga starší žá-

kyně
v 17.00 - Kroměříž, liga starší doros-

tenky
Ne 5. 12. v 9.00 - BK Tábor, liga starší 

žákyně
v 11.00 - Olomouc, liga starší doros-

tenky
So 11. 12. v 8.00 a 11.00 - Frico Br-

no, OP nejmladší minižákyně
v 9.30 a 12.30 - JBC Brno, OP nej-

mladší minižáci
v 14.00 - Jiskra Kyjov, liga mladší žá-

kyně
v 15.45 - SBŠ Ostrava B, liga mladší 

dorostenky
v 17.30 - Bílovice, ženy OP I. tř.
v 19.00 BK Žďár B - Tesla Brno, muži 

OP I. tř.
Ne 12. 12. v 8.00 - Bruntál, liga mlad-

ší dorostenky
v 9.45 - Kroměříž, liga mladší žákyně
v 11.30 - Blansko, ženy OP I. tř.
v 13.15 BK Žďár B - Žabovřesky Br-

no, muži OP I. tř.
Ne 19. 12. v 9.00 - Fisco Brno, liga 

starší žákyně
v 11.00 - Velké Meziříčí, liga starší do-

rostenky
Hala Bouchalky

Ne 19. 12. v 10.00 BK Žďár A - Vyso-
čina, 2. liga muži

Změna programu vyhrazena. 

Plavecký bazén u 4. ZŠ 

MALÝ BAZÉN
Po        12.30 - 14.45
Út        12.30 - 14.45
St         12.30 - 14.45
So          9.00 - 12.00  
Ne       15.30 - 17.30

Vstup dětí pouze do 10 let v doprovodu 
osoby starší 18 let.

Hodiny pro veřejnost
VELKÝ BAZÉN

Po        6.00 -    7.00
            
Út        6.00 -    7.00
St         6.00 -    7.00

Čt        6.00 -    7.00

Pá        7.00 -    8.00
So        9.00 - 12.00
Ne
Vstup dětí od 1 do 10 let, pouze v doprovodu 
osoby starší 18 let.

tři dráhy
17.00 - 21.00
19.00 - 21.00

dvě dráhy
17.30 - 21.00

tři dráhy
17.00 - 21.00

tři dráhy
16.00 - 21.00
13.00 - 18.00
15.30 - 18.00

www.bazenzdar.cz

4. 12. Žďár - Jámy - Veselíčko (15 
km) v 8.00 nádraží ČD

11. 12. Žďár - Škrdlovice - Žďár (22) 
v 8.00 MěÚ

18. 12. Žďár - Nové Veselí - Ostrov 
(20) v 8.00 MěÚ

28. 12. Zďár - Lhotka - Veselíčko 
(14) v 8.00 MěÚ

Vycházky pro veřejnost, každý jde na 
vlastní nebezpečí.

Utkání na domácím ledě:
ne 12. 12. od 17.30, Žďár - Milevsko
st 15. 12. od 18.00, Žďár - Nymburk

Více: www.hokejzr.cz

so     4. 12.  v 16.30-18.00
ne     5. 12.  v 10.15-11.45
so   11. 12.  v 16.30-18.00
ne   19. 12.  v 10.15-11.45
čt    23. 12.  v 11.30-13.00
pá   24. 12.  v 11.30-13.00
po   27. 12.  v  9.00-10.30 
     a  v 13.00-14.30
út    28. 12.  v  9.00-10.30 
     a v 15.30-17.00
st    29. 12.  v 9.00-10.30  
      a v 13.00-14.30
čt   30. 12.   v 9.00-10.30  
      a v 13.00-14.30
pá   31. 12   v  9.00-10.30

Josef Albrecht 
Milada Doláková 
Josefa Štěpánová
Bohumil Novotný 
Anna Doležalová 
Ludmila Kovačková
Vlastimil Skřivánek

3. 12. 1930,    80 let   ZR 3
9. 12. 1925,    85 let   ZR 3

10. 12. 1930,    80 let   ZR 5
15. 12. 1930,    80 let   ZR 2
17. 12. 1920,    90 let   ZR 2
24. 12. 1930,    80 let   ZR 3
27. 12. 1920,    90 let   ZR 1

Ondřej Kysilka 
Matyáš Žďánský 
Sára Vaňkátová 
Anežka Sobotková
Robert Kadlec 
Adéla Michalová 
Natálie Sýkorová

Tomáš Straka
Jakub Staněk
Tereza Dohnalová

6. 9. 2010 ZR 6
6. 9. 2010 ZR 3
9. 9. 2010 ZR 2

14. 9. 2010 ZR 2
19. 9. 2010 ZR 5

23. 9. 2010 Veselíčko
30. 9. 2010 ZR 3

14. 5. 2010 ZR 1
29. 7. 2010 ZR 1
10. 8. 2010 ZR 1

Členové Handicap Sport Club Žďár 
n. S. budou 11. 12. 2010 reprezentovat 
město v Liberci při Národním turnaji v 
dráhových kuželkách.

SO 4. 12. od 17.30 hod.
JAKO KOČKY A PSI: 
Pomsta prohnané Kitt y
(USA, prem., čs.zn., 80,-) Rodinný dět-

ský fi lm. Akce, při níž budou chlupy lítat. 
V pradávné bitvě mezi kočkami a psy se

kočičí agentka dostala příliš daleko. Zví-
řecí „bondovka“ v PC animaci.

So 4. 12. od 19.30 hod.
ROMÁN PRO MUŽE
(ČES, opak., od 12 let, 80,-) Komedie 

M. Vieweigha, která má všechny předpo-
klady stát se fi lmovým hitem podzimu. 
Hrají: M. Donutil, V. Hybnerová, M. Vla-
dyka, T. Pauhofová, J. Budař, P. Zedníček.

St 8. a čt 9. 12. od 19.30 hod.
HABERMANNŮV MLÝN
(ČES/RA K/NĚM, opakov., od 12 let, 

80,-)Drama v režii Juraje Herze. Dle sku-
tečných událostí z let 1938 - 45 v Sude-
tech. Začíná poválečný „odsun“ a spraved-
livý hněv se mísí s těmi nejnižšími pudy... 
Hrají: K. Roden, M. Washke, H. Herz-
sprunk, Z. Kronerová, J. Hrušínský ad.

Pá 10. 12. od 17.30 hod.
ČARODĚJŮV UČEŇ
(USA, prem., příst., tit., 70,-) Dobro-

družný. Nicolas Cage, čarodějný mistr se 
snaží ubránit současný Manhatt an před 
úhlavním nepřítelem Maximem. Obyčej-
ného studenta Davea zasvětí do základů 
„magie a kouzel“.

Pá 10. 12. od 19.30 hod.
MACHETE
(USA, prem., od 18, tit., 80,-) Režie: R. 

Rodrigues. Velké bouchačky, velké bourá-
ky, velké výstřihy a hromady rozsekaných 
mrtvol. Legendární elitní vládní agent, kte-
rého neměli naštvat... Hrají: D. Trejo, R. de 
Niro, S. Seagal, J. Alba, L. Lohan ad.

Ne 12. 12. od 17.30 hod.
SAMMYHO DOBRODRUŽSTVÍ
(USA, opak., čs.zn., 80,-) Dobrodružný 

animovaný příběh mořské želvy Sammy-
ho. Tisíce kilometrů mořem a úžasná cesta 
několika kamarádů.

Ne 12. 12. od 19.30 hod.
REZIDENT EVIL: AFTERLIFE
(USA, prem., od 15, tit., 80,-) Akční 

horor. Svět po Apokalypse. Svět, který už 
zombies ovládly defi nitivně. Krásná a ne-
bezpečná Alice (M. J.) pátrá po těch, kteří 
dokázali přežít...

Po 13. a út 14. 12. od 19.30 hod.
BASTARDI
(ČES, prem., od 12, 80,-) Mladý učitel 

se musí ve „zvláštní škole“ postarat o sku-

pinu děcek rostoucích pro kriminál. Jeho 
pohnutky však asi nejsou tak čisté, jak by 
se zdálo... Hrají: L. Potměšil, J. Obermaje-
rová, J. Přeučil, Bl. Bohdanová ad.

St 15. až ne 19. 12. od 17.30 hod.
HARRY POTT ER 
A RELIKVIE SMRTI - část 1.
(USA, prem., od 12, čs.zn., 80,-) Har-

ry a jeho sedmé a poslední pokračování. 
Voldemordovi smrtijedi hledají Harryho, 
který chce znát tajemství Voldemordovi 
nesmrtelnosti. Začíná poslední a rozhodu-
jící bitva.

Ne 19. 12. od 20.00 hod.
KA JÍNEK
(ČES, opak., od 15 let, 70,-) Kriminální 

thriller inspirovaný příběhem Jiřího Kajín-
ka, považovaného za prvního nájemného 
vraha v ČR.

Po 20. až st 22. 12. od 19.30 hod.
OBČANSKÝ PRŮKA Z
(ČES, prem., od 12 let, 80,-) Hořká ko-

medie režiséra Ondřeje Trojana sleduje 
osudy čtveřice dospívajících mladíků, je-
jich přátel, lásek a rodičů. Od okamžiku, 
kdy v patnácti dostanou občan. průkaz až 
do osmnácti, kdy se snaží uniknout vojně.

Po 27. 12. od 17.30 hod.
LET´S DANCE 3.
(USA, opakov., od 12, tit., 70,-) Osiřelý 

streetový tanečník Luke žije ve skladišti v 
New Yorku a hledá nové tanečníky, aby v 
soutěži World Jam Competition porazil 
soupeře. Romantický, skvělé taneční vý-
kony.

Po 27. a út 28. 12. od 19.30 hod.
JÍST, MEDITOVAT, MILOVAT
(USA, prem., příst., tit., 80,-) Film podle 

Elizabeth Gilbertové, jejíž paměti se staly 
celosvětovým bestsellerem. Hl. hrdinka 
(Julie Roberts) nemůže otěhotnět a roz-
vádí se. Jednoho dne vyráží do světa zjistit, 
co jí ještě život může nabídnout...

St 29. a čt 30. 12. od 17.30 hod.
MEGAMYSL
(USA, prem., čs.zn., 80,-) Dětská ani-

movaná komedie. Autoři „Kung fu Pandy, 
Madagaskarů a Shreků“ přichází s novým 
veselým příběhem. Sympatický darebák 
Megamysl zlikviduje jediného supermana. 
Komu teď ale bude škodit?...

St 29. a čt 30. 12. od 19.30 hod.
RODINKA 
(ČES, prem., příst., 80,-) Nová setkání se 

starými oblíbenými hrdiny Pavlou, Káčou, 
Zdeňkem a dvojčaty raubíři. Po 30 letech. 
Rodinná komedie Dušana Kleina. Hrají: 
J. Štěpánková, D. Kolářová, J. Hanzlík, L. 
Vondráčková, N. Konvalinková, L. Polá-
šek, Tereza a Petr Kostkovi ad.

O DALŠÍ ÚSPĚCH žďárského juda se za-
sloužil závodník TJ Sokol Žďár nad Sázavou 
Roman Tonar, svěřenec trenérky Ing. Věry Pe-
lantové, který při Přeboru ČR starších žáků a 
žákyň 2010 v judu vybojoval bronzovou me-
daili. To  v silně obsazené kategorii starších 
žáků do 60 kg. Foto: archiv
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